ou seja, 12/17 = 0,70588(...). 

Com isso, apontou que há uma pequena redução no valor da diferença apurada do imposto para 
cada operação, o que, porém, alcança monta relevante do lançamento considerando um universo 
de 925 operações de vendas autuadas no exercício de 2014, e 292 (duzentos e noventa e duas) no 
decorrer do ano de 2015, apontando exemplos (fl. 144) em relação a uma operação em cada 
exercício, onde no primeiro, referente ao exercício de 2014, indicou uma diferença exigida a mais 
no valor de R$0,38 e R$0,72 para o exercício de 2015. 

Em seguida, pontuou que, na hipótese desta Junta de Julgamento entender insuficiente a